[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28.02.2025
	г. Кашин
	№
	125

	Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования
по отбору общественных территорий
Кашинского муниципального округа Тверской области,
подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 01.02.2019 № 31-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий в муниципальных образованиях Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Кашинского   муниципального округа Тверской области на 2025-2030 годы», Администрация Кашинского  муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий Кашинского муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации Кашинского городского округа от 17.01.2024 №22 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий  Кашинского городского округа,подлежащих благоустройству в первоочередном порядке».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, Руководителя аппарата Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области Большакову О.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета».

	И.о. Главы Кашинского муниципального округа Тверской области
	С.В. Суханова

Приложение
к постановлению Администрации
                                                                                      Кашинского муниципального
                                                                                              округа Тверской области
                                                                                     от______________№________

Порядок
организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий Кашинского муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

Раздел I
Общие положения
     1.Настоящий Порядок организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий Кашинского муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 01.02.2019 г. № 31-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий в муниципальных образованиях Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» и муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды Кашинского   муниципального округа Тверской области на 2025-2030 годы».
    2.Рейтинговое голосование по отбору общественных территорий Кашинского муниципального округа Тверской области (далее – голосование) проводится в 2025 году не позднее 21 апреля в целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке  в 2026 году.
  3.Участниками голосования являются граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место жительства на территории Кашинского муниципального округа Тверской области (далее – участник голосования).
   4.Голосование в муниципальном образовании проводится в форме онлайн-голосования на платформе обратной связи, все этапы голосования доступны по адресу: za.gorodsreda.gosuslugi.ru (далее – онлайн-голосование).
 5.Организация проведения голосования обеспечивается общественной комиссией для организации проведения общественного обсуждения и рейтингового голосования по отбору общественных территорий Кашинского муниципального округа Тверской области и подведению итогов такого голосования (далее – общественная комиссия).

Раздел II
Рейтинговое голосование
 6.Организация и контроль онлайн-голосования обеспечивается рабочей группой, сформированной Администрацией Кашинского муниципального округа Тверской области по организации и проведению  онлайн-голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее – рабочая группа).
 7.Для обеспечения проведения онлайн-голосования Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области создает на платформе карточки по каждой общественной территории, представленной для голосования. Карточки территорий содержат следующую информацию:
а) краткое описание территории;
б) расположение территории;
в) дизайн-проект.
 8.При проведении онлайн-голосования участникам голосования предоставляется возможность:
а) принять участие в онлайн-голосовании как самостоятельно, так и с помощью волонтера;
б) ознакомиться с карточками общественных территорий.
   9.После завершения онлайн-голосования и проведения всех необходимых действий на платформе результаты направляются в общественную комиссию.
   10. Итоговый протокол заседания общественной комиссии размещается на платформе.
1.jpeg
bl